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من از طرف همه مردم غزه سخن می گویم  
شهلا دانشفر

این صحبت های زنی فلسطینی است که ویدئوی آن 
در مدیای اجتماعی وسیعاً پخش شده است. زنی که با 
فریاد خشمگین و دردناکش علیه جنگ و جنگ افروزان 
می گوید صدای مردم غزه است. او از قربانیان جنگی 
سخن می گوید که یک طرفش حماس و حزب الله 
و جمهوری اسلامی و طرف دیگرش نتانیاهو است.

 
فرزندانمان  “جنازه  می گوید:  و  می زند  فریاد  او 
اینجاست )اشاره به محلی که بمباران شده(. عدالت 
کجاست؟ این شرایطی است که هنیه )رهبر حماس( 
ما را محکوم به آن کرده است. چهار پسر جوان دارم 



که بیکار هستند. من تنها از خودم حرف نمی زنم، 
من از زبان همه مردم غزه می گویم. ۱۶ سال است 
که فرزندانمان از همه چیز محروم اند و زندگی شان 
نابود شده، چرا؟ اما یک مسئول ماشین و خانه و همه 
چیز دارد و مالک هر چیزی که بخواهد می شود و 
فرزندان ما در زندگی صاحب هیچ چیز نیستند. ما کجا 
قرار داریم؟ ما را محتاج یک قرص نان کرده اند.”

سخنان تکان دهنده این زن فلسطینی نشان می دهد 
که قربانیان واقعی این جنگ چه کسانی هستند. 
او از مسئولین یعنی همان دارودسته های فاشیست 
اسلامی حماس می گوید که ماشین و خانه و همه 
چیز دارند و در مقابل مردمی محروم از همه چیز 
که زندگی شان به نابودی کشیده شده و قربانی 



می شوند. او از جنگی سخن می گوید که دو طرف 
فوق ارتجاعی و فاشیست آن از درد دیرینه مردم 
آواره فلسطین سودها جسته و برای حفظ موقعیت و 
ثروت های کلانشان از هیچ جنایتی فروگذار نیستند 
و در این میان جمهوری اسلامی که سر مار در منطقه 
است و امروز در سراشیبی سقوط قرار دارد، می کوشد 
از جنگ به عنوان چماقی علیه انقلاب ما مردم بهره 
گیرد و همه چیز را تحت الشعاع آن قرار دهد. اما 
مثل همیشه مردم جوابشان را می دهند و “فلسطین 
را رها کن، فکری به حال ما کن” شعاری دیرینه 
در برابر چنین جنایاتی است. امروز نیز مردم در 
گفتمان هایشان در مدیای اجتماعی کنار مردم فلسطین 
و اسرائیل هر دو ایستاده و با همین زن فلسطینی 
هم صدا شده و ویدئوی وی را همه جا پخش می کنند. 



 
ما مردم علیه هر دو طرف جنگ خونینی که هم 
اسلامی  نیروهای  و  اسرائیل  دولت  میان  اکنون 
جنگیم.  فوری  قطع  خواستار  و  ایستاده  درگرفته 
هر  از  رساتر  امروز  ایران  در  مردم  ما  به ویژه 
وقت فریاد می زنیم: “جمهوری اسلامی نابود باید 
گردد.” سرنگونی جمهوری اسلامی گام مهمی در 
دستیابی مردم کل منطقه به امنیت و رهائی است.

پنج شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۲

۱۲ اکتبر ۲۰۲۳



عفریت زلزله دست در دست طالبان
سیامک بهاری

اینجا »زنده جانِ« هرات، اینجا فراه و بادغیس در 
از درودیوار درد و رنج می بارد.  افغانستان است، 
پنج روز است که مرگ بر ویرانه های این محنت سرا 
زوزه می کشد. مردمی که پیش از زلزله ویرانگر، نان 
امروزشان در گرو فردای نامعلومشان بود. یک سوم کل 
جمعیت کشور نمی دانستند وعده بعدی غذایی شان 
چگونه تأمین خواهد شد. مردمِ رنج ها و حسرت های 
مکرر، دست های خالی، آرزوهای برنیاورده شده، 
فریادهای شنیده نشده، در سکوتی سنگین تر از سنگ 
در زیر آواری از درد از صحنه زندگانی ناکرده محو 
شدند! چه ساده بر باد رفتند! بی آنکه دیده و شنیده 



شوند و جایی در گوشه ای به حساب آمده باشند.

امارت اسلامی طالبان، دست در دست عفریت زلزله، 
به جان مردم افغانستان افتاده است. به جای مدیریت 
بحران و سازمان دادن امداد، دستگاه امربه معروف 
گروه های  اعزام  از  ممانعت  و  سرکوب  برای  آن 
زنان به مناطق زلزله زده و تحمیل قوانین زن ستیزانه 
شریعت به منطقه اعزام شده اند. دستگاه دروغ پراکنی 
است. کمک رسانی  جعلی  ادعاهای  مشغول  آن 

در اولین ساعات زلزله که مهم ترین و حیاتی ترین 
واکنشی  هیچ  است،  افراد  نجات  برای  زمان 
و  امداد  است.  نشده  دیده  حکومت  جانب  از 
کمک رسانی به منطقه آسیب دیده نرسیده است. 
شده اند  دست به کار  خود  به ناچار  بازماندگان 



زیر  در  بسیاری  آواربرداری،  امکانات  بدون  و 
خروارها خاک مدفون شده و نجات پیدا نکرده اند.

مدام بر تعداد جان باختگان افزوده می شود. هنوز آمار 
دقیقی از جان باختگان و مجروحین معلوم نیست. 
طبق برآورد دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه 
سازمان ملل، نزدیک به ۱۰ هزار خانه ویران شده 
زنان  و  کودکان  جان باختگان،  درصد  است. ۹۰ 
هستند. زندگی ۱۶۵۵ خانواده و در مجموع ۱۳ هزار 
زن و کودک به یک باره در گردابی از بحران فرورفته 
است. در »زنده جان« مرکز زلزله،۱۳۲۰ خانواده، 
در انجیل ۱۵۰ خانواده، در گلران ۹۵ خانواده، در 
کهسان ۶۰ خانواده و در کشک ۳۰ خانواده عزیزان 
خود را ازدست داده اند و جایی برای ماندن ندارند. در 
بادغیس و فراه وضعیت بحرانی تر است و دسترسی به 



مناطق زلزله زده دشوارتر. بیمارانی که از بیمارستان ها 
ترخیص می شوند جایی برای رفتن ندارند. آنها که 
زنده مانده اند، بی سرپناه، وحشت زده و گرسنه بر 
ویرانه های زندگی بربادرفته به حال خود رها شده اند. 

طالبان مسئول مستقیم همه فجایعی است که مردم 
مصیبت دیده افغانستان با آن دست وپنجه نرم می کنند. 
از اعمال قوانین قرون وسطایی شریعت تا حیف ومیل 
کمک های بین المللی و لاابالی گری عامدانه و بی توجهی 
زلزله زدگان.  اضطراری  نیازهای  رفع  و  امداد  به 
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رادان و اقتدار حکومت اسلامی
کاظم نیکخواه

رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی سه شنبه 
در همدان گفت: »امت ما امروز می تواند آمریکای 
تا بن دندان مسلح را نیز به عجزولابه بیندازد و 
اینها  اقتدار پوشالی دشمنان را درهم بشکند که 
به برکت خون مطهر شهدا و وجود امام راحل و 
در ادامه رهبری معظم انقلاب به دست آمده است. 
این امت می تواند آمریکا باآن همه ادعا را طوری 
خوار و ذلیل کند که گریه سربازانش قطع نشود«. 

این نوع رجزخوانی های توخالی بخش جدایی ناپذیری 
از موجودیت حکومت اسلامی است. سال هاست که 



مدام ضربه خورده اند و رجز خوانده اند. برای نمونه 
چند سال است در حال رجزخوانی در انتقام هلاکت 
قاسم سلیمانی شان هستند و هیچ غلطی نتوانسته اند 
بکنند! اما نکته مهمی که همه مردم می دانند این است 
که امروز این نوع رجزخوانی ها علیه دشمن خارجی 
نیست. بلکه در واقع علیه دشمن داخلی یعنی علیه 
هشتاد میلیون مردمی است که این حکومت منفور 
را از همه سو به محاصره درآورده اند و به رعشه 
مرگ انداخته اند. رادان و سران حکومت از ترس این 
دشمن است که خواب راحت ندارند و در هر خطبه 
و روضه ای، تلاش می کنند قدرقدرتی خود را به رخ 
مردم بکشند. مردم هم حسابی جوابشان را می دهند 
و می گویند »دشمن ما همین جاست دروغ میگن 
آمریکاست«. جالب ترین نمونه اخیرش وقتی بود 



که می خواستند در هنگام بازی فوتبال در استادیوم 
آزادی برای حمله حماس به اسرائیل قشقرق راه 
بیندازند و شعار بدهند و پرچم فلسطین را به داخل 
استادیوم ورزشی آوردند. اما ده ها هزار تماشاچی 
یک صدا فحش نثارشان کردند و به طور ریتمیک 
فریاد زدند »پرچم فلسطین رو بکن تو...« . هنگام 
شعاردادن تماشاچیان، قیافه مسئولین، و آن پاسدارانی 
که پرچم را در دست داشتند واقعاً تماشایی بود!  

وقتی رادان با چفیه فلسطینی از خوار و ذلیل بودن 
حملات  به  اشاره اش  می گوید،  سخن  آمریکا 
نفر مردم در  به اسرائیل و کشتار صدها  حماس 
این کشور در هفته گذشته است و جوابش را قبلًا 
همان تماشاچیان فوتبال در استادیوم آزادی، و هفته 



قبلش تماشاچیان فوتبال در اصفهان که به روی 
مجسمه قاسم سلیمانی شان آشغال پرت کردند، 
دادند و زنان بی حجاب و مردم در خیابان ها هر 
روز دارند محکم جوابشان را می دهند. دور نخواهد 
بود که در سراسر کشور شعار مرگ بر خامنه ای و 
مرگ بر حکومت اسلامی بار دیگر طنین انداز شود 
تا میزان اقتدار کذایی حکومت اسلامی مشخص تر 
شود. فضای جامعه به سرعت به این سمت می رود.
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آنها مرگ می کارند و زندگی قیچی 
می کنند 

سیما بهاری

“مقام های قضایی جمهوری اسلامی از جان باختن 
۶ نوزاد در بیمارستان هاجر شهرکرد خبر دادند. 
انقلاب  و  عمومی  دادستان  صالحی  نصرالدین 
بررسی  برای  ویژه  تیم  است  گفته  شهر  این 
موضوع مرگ این ۶ نوزاد تشکیل شده و رئیس 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  و  بیمارستان هاجر 
شده اند.” احضار  چهارمحال وبختیاری  استان 

اسلامی  جمهوری  رسانه های  در  که  خبری  هر 
منتشر می شود سند بی شمار جنایت رژیم است. ۶ 
نوزاد در بیمارستان جانشان را ازدست داده اند. این 



اولین بار نیست که خبری چنین تلخ را از رسانه های 
حکومت می شنویم. سال ۹۴ در بیمارستان خمینی 
۹ کودک بر اثر عفونت بیمارستانی جان باختند. 
طی دوران کرونا فقط در یک بیمارستان در مشهد 
۱۰۰ کودک جانشان را از دست دادند. در یک 
سال گذشته علاوه بر بیش از ۷۰۰ نفری که توسط 
جانیان حاکم اعدام شدند تعداد ۶۴ کودک زیر 
۱۸ سال نیز کشته شدند. به این لیست می شود 
موارد بسیار زیادی را اضافه کرد. مسئولین، رئیس 
بیمارستان احضار می کنند. حتماً کمیسیونی هم برای 
“رسیدگی” تعیین خواهند کرد و همانطور که به 
پرونده های اسیدپاشی و تجاوز به کودکان و حملۀ 
شیمیایی به مدارس رسیدگی کردند، این را نیز 
پیگیری خواهند کرد! حقیقتاً شرم بر این آدمکشان!

اینجا ایران است. سرزمینی در چنگال خون آشامانی 



که با جنگ و اعدام و خشونت زنده هستند و این گونه 
و  دانشگاه  استاد  حکومت  این  می کنند.  ارتزاق 
پزشک و پرستار را اخراج و با حوزه ای های عصر 
دعا  با  لابد  هم  آنها  و  می کند  جایگزین  حجری 
را  بیمارها  می خواهند  شتر  ادرار  و  تربت  آب  و 
درمان کنند. ادرار شتر و دعا و غیره خودشان را 
علاج  برای  که  است  دلیل  این  به  نمی دهد.  شفا 
مدرن ترین  و  بهترین  از  سر  خود  مرض های 
می آورند. در  غربی  کشورهای  بیمارستان های 

رسیدگی و احضار و شعارهای این جماعت حنای 
اعتراضات مردم  با  باخته ای است که دارد  رنگ 
پاسخ می گیرد. در فردای سرنگونی این کفتاران 
صفحات این جنایات را در مقابل دوربین های جهان 
ورق خواهیم زد تا دنیا این حجم عظیم از کودک 
کشی، از پرپر شدن جان های شیرین، و از این همه 



سال جنایت را ببیند و به جسارت و ایستادگی ما 
درود بفرستد. مماشات دول غربی و سکوت آنها 
در مقابل جنایات هر روزه توسط جمهوری اسلامی 
را هر گز نخواهیم بخشید. جهان باید با انقلاب ما 
برای پایان بخشیدن به این همه شقاوت همراه باشد. 

خیابان  در  ما  فشردۀ  و  متحد  صف  حضور 
داد.  خواهد  خاتمه  وضع  این  به  قطعاً 

  پنج شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۲
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حق ارائه خدمات درمانی بدون دخالت 
رژیم 

سینا پدرام

در  حبس  روز   ۱۹ از  پس  رحمانی راد  “یاسر 
عمومی  بند  به  مهر   ۱۸ شامگاه  انفرادی،  سلول 
از ۱۳۰  بیش  همچنین  سه شنبه  روز  شد.  منتقل 
خیزش  آسیب دیده  و  کنشگر  وکیل،  پزشک، 
بی قیدوشرط  و  فوری  آزادی  خواستار  انقلابی 
شدند.” جنبش  این  مجروحان  درمانگر  پزشک 

در جریان انقلاب زن زندگی آزادی، چندین پزشک 
و دانشجوی پزشکی که به تظاهرکنندگان مجروح 
کمک های درمانی ارائه داده بودند دستگیر و بازداشت 



شدند. همچنین چهار تن از آنان به نام های پریسا بهمنی، 
آیدا رستمی، مسعود احمدزاده و آیلار حقی به طرز 
وحشیانه ای به دست مأموران حکومتی کشته شدند.

در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی ما همچنان شاهد 
فشارهای رژیم بر روی کادرهای درمانی در مخفی 
نگه داشتن جنایات هر روزه دم ودستگاه سرکوب 
رژیم هستیم. مخفی نگه داشتن وضعیت جسمانی 
آرمیتا گراوند و دلیل واقعی صدمه مغزی وارده به 
او، نمونه آخر تلاش های رژیمی است که جز کشتار 
و زندان راه دیگری برای ادامه حیات خود ندارد. 

سیاسی  نهادهای  و  شخصیت ها  مشترک  تلاش 
و پزشکی برای آزادی یاسر رحمانی بدون شک 
گام مهمی در نجات جان این پزشک شرافتمند 



با  درعین حال  است.  اسلامی  رژیم  چنگال  از 
مبارزات متحدانه باید رژیم را از مراکز پزشکی 
بین المللی  فشارهای  با  راند.  بیرون  درمانی  و 
بین المللی  معاهدات  رعایت  به  را  رژیم  می توان 
کرد.  وادار  پزشکی”  کامل  “بی طرفی  مورد  در 

بر اساس معاهدات بین المللی هیچ دولت، نهاد و یا 
فردی در اعتراضات و خیزش های عمومی نمی تواند 
شود.  درمانی  خدمات  دریافت  و  دسترسی  مانع 
درعین حال باید مصونیت کادرهای درمانی در تمامی 
مدتی که این خدمات را ارائه می دهند، تأمین شود. 

به خاطر  که  فردی  هر  و  رحمانی  یاسر  دکتر 
کمک رسانی به مصدومین انقلاب زن زندگی آزادی 
توسط رژیم دستگیر و زندانی شده اند باید بلادرنگ 



از  بسیاری  و  رحمانی  یاسر  شوند. شجاعت  آزاد 
کادرهای درمانی ستودنی است و باید مورد حمایت 
عموم جامعه قرار گیرد. نباید به رژیم اجازه داد تا 
بهترین فرزندان ما را به سلاخ خانه های خود ببرد. 

حول  بر  شدن  متشکل  در  شک  بدون  چاره  راه 
خواست های رفاهی و شهروندی و پافشاری بر روی 
مطالبات  “منشور  در  از جمله  است که  مطالباتی 
است. شده  طرح  کارگری”  تشکل   ۲۰ حداقلی 

 
  پنج شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۲

۱۲ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


